SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16ª REGIÃO – CREFITO 16

Telefone: (98) 3304-7779 / (98) 3304-7774
Site: www.crefito16.gov.br / E-mail: crefito16@crefito16.gov.br
Rua das Andirobas, Nº 40, Ed. Executive Lake Center – 1º Andar (Salas: 109-112)– Renascença II,
CEP: 65075-040 / SÃO LUÍS - MA - CNPJ: 23.283.472/0001-02

   1

EDITAL Nº 01/2024

CONVOCAÇÃO PARA POSSE DO PROCESSO SELETIVO.

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16ª REGIÃO –

CREFITO-16, no uso de suas atribuições legais, resolve CONVOCAR o candidato aprovado em

1º lugar no Processo Seletivo nº 01/2024, AMANDIO ALVES DE SOUZA JUNIOR, para tomar

posse do cargo de Auxiliar Administrativo para a Sede do CREFITO 16, no Município de São

Luís MA, com contratação temporária de 06 (seis) meses.

O candidato aprovado deverá apresentar-se na Subsede deste Conselho em Imperatriz

MA, no dia 08 de agosto de 2024 para entregar a documentação necessária e tomar posse do

cargo objeto do Processo Seletivo nº 01/2024.

São Luís (MA), 05 de agosto de 2024.

Dra. Letícia Frohlich Padilha
Presidente do CREFITO 16

http://www.crefito16.gov.br/
mailto:crefito16@crefito16.gov.br